
公共工事の名称、場所、
期間及び種別

契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・
指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格
（税込）

契約金額
（税込）

落札率
（％）

備　考

令和５年度　原ヶ崎地区耐震対策外工事
徳島県阿南市原ヶ崎町本原ヶ崎地先、長生町川
ハタ地先
令和5年9月2日から令和6年3月29日まで
一般土木工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
那賀川河川事務所長
安永　一夫
徳島県阿南市領家町室の内３９０

令和5年9月1日
（株）大一建設
徳島県阿南市宝田町平岡８９
９番地４

9480001006717
一般競争入札（総合
評価）

149,028,000 148,500,000 99.65

令和５年度　横断道立江櫛渕改良その２工事
徳島県小松島市立江町地先
令和5年9月20日から令和6年3月21日まで
一般土木工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
徳島河川国道事務所長
関　健太郎
徳島県徳島市上吉野町３丁目３５

令和5年9月4日
岩田地崎建設（株） 四国支店
香川県高松市磨屋町３－１
合田不動産磨屋町ビル

8430001001789
一般競争入札（総合
評価）

404,965,000 370,920,000 91.59

令和５年度　窪川佐賀道路熊野浦改良工事
高知県幡多郡黒潮町熊野浦
令和5年11月1日から令和6年3月29日まで
一般土木工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
中村河川国道事務所長
須田　泰造
高知県四万十市右山２０３３－１４

令和5年9月4日
植田興業（株）
高知県四万十市渡川１－１０
－２５

1490001004891
一般競争入札（総合
評価）

281,314,000 260,700,000 92.67

令和５年度　日下川新規放水路導水路外工事
高知県高岡郡日高村下分地先、高知県吾川郡い
の町大内地先
令和5年9月8日から令和6年3月29日まで
一般土木工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
高知河川国道事務所長
小林　賢也
高知県高知市六泉寺町９６－７

令和5年9月7日
（株）清水新星
高知県高知市池１４０２

5490001001324
一般競争入札（総合
評価）

274,626,000 264,000,000 96.13

令和５ー６年度　国道３３号潰溜橋耐震補強工
事
高知県吾川郡仁淀川町潰溜
令和5年9月8日から令和7年3月31日まで
維持修繕工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
土佐国道事務所長
森山　崇
高知県高知市江陽町２－２

令和5年9月7日
（株）上岡工務店
高知県高知市縄手町４０－４

2490001000320
一般競争入札（総合
評価）

248,149,000 233,860,000 94.24

令和５年度　国道５６号小黒ノ川視距改良工事
高知県幡多郡黒潮町小黒ノ川
令和5年9月12日から令和6年2月29日まで
一般土木工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
中村河川国道事務所長
須田　泰造
高知県四万十市右山２０３３－１４

令和5年9月11日
石崎建設（株）
高知県宿毛市平田町戸内２３
１０

7490001005083
一般競争入札（総合
評価）

88,759,000 88,000,000 99.14

令和５ー６年度　肱川堤防維持第２工事
愛媛県大洲市長浜
令和5年10月1日から令和7年3月31日まで
維持修繕工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
大洲河川国道事務所長
江川　昌克
愛媛県大洲市中村２１０

令和5年9月12日
（株）宮元建設
愛媛県大洲市新谷乙１９８８
－１

4500001007766
一般競争入札（総合
評価）

54,703,000 51,700,000 94.51

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）



公共工事の名称、場所、
期間及び種別

契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・
指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格
（税込）

契約金額
（税込）

落札率
（％）

備　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

令和５ー６年度　山鳥坂ダム新入船橋橋脚工事
愛媛県大洲市肱川町山鳥坂
令和5年9月13日から令和7年3月31日まで
一般土木工事

支出負担行為担当官
四国地方整備局長
佐々木　淑充
香川県高松市サンポート３番３３号

令和5年9月12日
（株）大本組 四国支店
香川県高松市番町３－２－１

7260001001493
一般競争入札（総合
評価）

1,137,719,000 1,047,200,000 92.04

令和５ー６年度　藤江・住吉トンネル非常用設
備更新工事
愛媛県宇和島市住吉町地先
令和5年10月16日から令和7年1月31日まで
通信設備工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
大洲河川国道事務所長
江川　昌克
愛媛県大洲市中村２１０

令和5年9月13日
星和電機（株） 高松営業所
香川県高松市寿町１－２－５

1130001038463
一般競争入札（総合
評価）

203,797,000 186,450,000 91.49

令和５年度　肱川玉川只越地区堤防外工事
愛媛県大洲市阿蔵地先
令和5年10月2日から令和6年3月29日まで
一般土木工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
肱川緊急治水対策河川事務所長
松山　芳士
愛媛県大洲市中村２１０

令和5年9月13日
（株）二神組
愛媛県松山市竹原２－１－１
９

6500001006659
一般競争入札（総合
評価）

420,178,000 386,650,000 92.02

令和５年度　津島大橋側道橋（下り）橋梁塗装
工事
愛媛県宇和島市津島町岩松
令和5年9月14日から令和6年3月29日まで
塗装工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
大洲河川国道事務所長
江川　昌克
愛媛県大洲市中村２１０

令和5年9月13日
松竹塗装（有）
愛媛県松山市針田町５６－１
２

8500002009097
一般競争入札（総合
評価）

92,719,000 83,468,000 90.02

令和５ー６年度　今治道路別名第３高架橋下部
Ｐ１４外工事
愛媛県今治市別名字五反地
令和5年9月14日から令和7年1月31日まで
一般土木工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
松山河川国道事務所長
菊地　志郎
愛媛県松山市土居田町７９７－２

令和5年9月13日
（株）大旺
愛媛県今治市喜田村４－１０
－２５

5500001011809
一般競争入札（総合
評価）

194,150,000 177,430,000 91.39

令和５ー６年度　南国安芸道路下井地区舗装第
１工事
高知県香南市野市町上岡から下井
令和5年11月1日から令和6年5月31日まで
アスファルト舗装工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
土佐国道事務所長
森山　崇
高知県高知市江陽町２－２

令和5年9月13日
日本道路（株） 四国支店
香川県高松市郷東町５８７－
１８

9010401023409
一般競争入札（総合
評価）

244,574,000 223,740,000 91.48

令和５ー６年度　南国安芸道路下井地区舗装第
２工事
高知県香南市野市町下井から西野
令和5年11月1日から令和6年5月31日まで
アスファルト舗装工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
土佐国道事務所長
森山　崇
高知県高知市江陽町２－２

令和5年9月13日
（株）ガイアート
東京都新宿区新小川町８－２
７

8011101004344
一般競争入札（総合
評価）

244,475,000 224,290,000 91.74



公共工事の名称、場所、
期間及び種別

契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・
指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格
（税込）

契約金額
（税込）

落札率
（％）

備　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

令和５年度　山鳥坂ダム敷水トンネル舗装工事
愛媛県大洲市肱川町山鳥坂
令和5年9月25日から令和6年3月28日まで
セメント・コンクリート舗装工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
山鳥坂ダム工事事務所長
竹内　宏隆
愛媛県大洲市肱川町予子林６－４

令和5年9月13日
（株）ガイアート 四国支店
香川県高松市上天神町７６０
－１

8011101004344
一般競争入札（総合
評価）

221,617,000 206,910,000 93.36

令和５年度　横断道岩脇橋外１橋上部工事
徳島県阿南市羽ノ浦町岩脇地先
令和5年9月19日から令和6年2月29日まで
プレストレスト・コンクリート工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
徳島河川国道事務所長
関　健太郎
徳島県徳島市上吉野町３丁目３５

令和5年9月14日

関西ピー・エス・コンクリー
ト（株）
徳島県小松島市金磯町８－７
９

7480001000424
一般競争入札（総合
評価）

135,872,000 119,680,000 88.08

令和５年度　中村管内舗装修繕工事
高知県高岡郡四万十町床鍋
令和5年9月16日から令和6年2月29日まで
アスファルト舗装工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
中村河川国道事務所長
須田　泰造
高知県四万十市右山２０３３－１４

令和5年9月15日
ミタニ建設工業（株）
高知県高知市針木東町２７－
２８

8490001002179
一般競争入札（総合
評価）

101,156,000 91,850,000 90.80

令和５年度　土佐管内ＣＣＴＶ設備外工事
土佐国道事務所管内
令和5年9月19日から令和6年3月29日まで
通信設備工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
土佐国道事務所長
森山　崇
高知県高知市江陽町２－２

令和5年9月15日

三菱電機システムサービス
（株） 四国支店
香川県高松市花園町１－９－
３８

1010901011705
一般競争入札（総合
評価）

142,571,000 136,840,000 95.98

令和５年度　土佐管内非常用設備外ＩＰ化工事
土佐国道事務所管内
令和5年9月19日から令和6年3月29日まで
通信設備工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
土佐国道事務所長
森山　崇
高知県高知市江陽町２－２

令和5年9月15日

三菱電機システムサービス
（株） 四国支店
香川県高松市花園町１－９－
３８

1010901011705
一般競争入札（総合
評価）

81,290,000 80,190,000 98.65

令和５ー６年度　藤江トンネル非常用施設工事
愛媛県宇和島市藤江
令和5年11月1日から令和7年1月31日まで
機械設備工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
大洲河川国道事務所長
江川　昌克
愛媛県大洲市中村２１０

令和5年9月15日
能美防災（株）
東京都千代田区九段南４－７
－３

5010001008739
一般競争入札（総合
評価）

294,382,000 280,500,000 95.28

令和５年度　松二管内橋梁補修工事
松山第二国道維持出張所管内
令和5年10月1日から令和6年3月22日まで
橋梁補修工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
松山河川国道事務所長
菊地　志郎
愛媛県松山市土居田町７９７－２

令和5年9月15日
西条建設（株）
愛媛県西条市神拝甲１３２－
４

8500001008967
一般競争入札（総合
評価）

124,938,000 112,959,000 90.41



公共工事の名称、場所、
期間及び種別

契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・
指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格
（税込）

契約金額
（税込）

落札率
（％）

備　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

令和５年度　追上歩道整備工事
香川県仲多度郡まんのう町追上
令和5年9月22日から令和6年3月29日まで
一般土木工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
香川河川国道事務所長
黒木　賢二郎
香川県高松市福岡町４－２６－３２

令和5年9月21日
青葉工業（株）
香川県高松市林町４７５－１

7470001000292
一般競争入札（総合
評価）

151,481,000 147,400,000 97.31

令和５年度　戸川地区改良工事
香川県三豊市財田町財田上
令和5年9月22日から令和6年3月29日まで
一般土木工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
香川河川国道事務所長
黒木　賢二郎
香川県高松市福岡町４－２６－３２

令和5年9月21日
（株）安藤建設
香川県三豊市財田町財田上３
７５１

4470001010146
一般競争入札（総合
評価）

126,027,000 121,000,000 96.01

令和５ー６年度　祝森トンネル照明設備更新工
事
愛媛県宇和島市祝森地先
令和5年9月22日から令和6年12月25日まで
電気設備工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
大洲河川国道事務所長
江川　昌克
愛媛県大洲市中村２１０

令和5年9月21日
（株）四電工
香川県高松市花ノ宮町２－３
－９

7470001004244
一般競争入札（総合
評価）

116,314,000 114,950,000 98.83

令和５年度　徳島管内道路情報表示設備外工事
徳島河川国道事務所管内
令和5年9月26日から令和6年3月29日まで
通信設備工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
徳島河川国道事務所長
関　健太郎
徳島県徳島市上吉野町３丁目３５

令和5年9月22日
（株）四電工
香川県高松市花ノ宮町２－３
－９

7470001004244
一般競争入札（総合
評価）

78,496,000 72,820,000 92.77

令和５ー６年度　羽ノ浦トンネル電源設備工事
徳島河川国道事務所管内
令和5年10月2日から令和7年3月28日まで
受変電設備工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
徳島河川国道事務所長
関　健太郎
徳島県徳島市上吉野町３丁目３５

令和5年9月22日
三笠電機（株）
徳島県徳島市かちどき橋４－
５－２

4480001007406
一般競争入札（総合
評価）

177,672,000 162,800,000 91.63

令和５年度　残土処理場整備工事
愛媛県西予市野村町野村
令和5年9月26日から令和6年1月31日まで
一般土木工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
肱川ダム統合管理事務所長
清水　敦司
愛媛県西予市野村町野村８－１５３－１

令和5年9月25日
（株）西建設
愛媛県西予市野村町西２２４
番地

6500001007962
一般競争入札（総合
評価）

66,803,000 66,550,000 99.62

令和５年度　山鳥坂ダム上嵯峨谷外付替道路工
事
愛媛県大洲市肱川町山鳥坂
令和5年10月10日から令和6年3月26日まで
一般土木工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
山鳥坂ダム工事事務所長
竹内　宏隆
愛媛県大洲市肱川町予子林６－４

令和5年9月26日
久保興業（株）
愛媛県喜多郡内子町五十崎甲
９１８

4500001007824
一般競争入札（総合
評価）

136,730,000 136,400,000 99.76



公共工事の名称、場所、
期間及び種別

契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・
指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格
（税込）

契約金額
（税込）

落札率
（％）

備　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

令和５年度　石手川ダム貯水池維持工事
愛媛県松山市玉谷町
令和5年10月23日から令和6年3月29日まで
維持修繕工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
松山河川国道事務所長
菊地　志郎
愛媛県松山市土居田町７９７－２

令和5年9月26日
（株）小泉組
愛媛県伊予郡砥部町宮内１４
０７番地

7500001007020
一般競争入札（総合
評価）

98,879,000 91,080,000 92.11

令和５年度　物部川京田地区堤防築堤工事
高知県香美市土佐山田町京田地先
令和5年9月28日から令和6年3月29日まで
一般土木工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
高知河川国道事務所長
小林　賢也
高知県高知市六泉寺町９６－７

令和5年9月27日
南国建興（株）
高知県南国市十市３１４９

1490001006269
一般競争入札（総合
評価）

98,208,000 90,200,000 91.85


